

سفارت امریکا در کابل: ما در حال از سرگیری صدور ویزه خاص مهاجرت در سفارت هستیم



سفارت آمریکا در کابل گفته به آنها اطلاع داده می شود. که ما در حال از سرگیری روند این سفارت نوشته که مصاحبه مصاحبه های صدور ویزه خاص ها برای صدور ویزه غیرمهاجرتی مهاجرت در سفارت هستیم. به دلیل پاندمی کووید ۱۹ هنوز این سفارت امروز (دوشنبه، ۲۱) هم در حالت تعلیق قرار دارد. سرطان) در صفحه فیسبوک خود شدت نا امنی ها در کشور باعث نوشته که متقاضیان نیازی به تماس با سفارت ندارند. معلومات مردان آسیب پذیر در افغانستان پیرامون قرار ملاقات ها مستقیماً ویزه خاص صادر کند.



**هشدار هواشناسی در کشور؛
احتمال بارندگی شدید در
شش ولایت کشور**

اداره هوانوردی ملکی کشور در پکتیا، پکتیکا و غزنی وجود دارد، که مقدار بارندگی در نقاط مختلف بین (۱۰ الی ۲۴) میلی متر پیش بینی می گردد. در ۶ ولایت پیش بینی می گردد. این در حالی است که خشک این اداره نوشته که این بارندگی سال در سال روان دامن بعضی از در ولایات کنر، ننگرهار، خوست، ولایات مانند هرات را گرفته است.

دستگیری یک مرد افغان عضو باند قاچاق انسان



یک مرد افغان مظنون به عضویت ارشد در یک شبکه بین المللی قاچاق انسان در شمال لندن دستگیر شد. گل ولی جبارخیل، ۳۲ در تماس است و بطور ساله، هفته گذشته منظم با همکاری رانندگان توسط ماموران سازمان جرایم ملی (ان سی ای) در منطقه "کلیندیل" لندن بازداشت شد. او متهم به عضویت در یک باند سازمان یافته جنایی است که مهاجران را از شمال فرانسه و بلژیک به بریتانیا منتقل می کند. او با دو اتهام توطئه برای تسهیل مهاجرت غیرقانونی به بریتانیا روبرو است. آقای جبارخیل، روز شنبه ۱۰ ژوئیه، در دادگاه ویلسدن حاضر شد. او همچنان در بازداشت موقت است تا مجدداً ماه آینده، ۶ اوت، در دادگاه جزایی منطقه "هارو" حاضر شود. سازمان جرایم ملی گفته منبع: بی بی سی

۱۰ شهروند خارجی تابعیت افغانستان را کسب کردند



وزارت عدلیه گفته که در شش ماه نخست سال مالی ۱۴۰۰، هفت شهروند خارجی درخواست کسب تابعیت افغانستان را کرده‌اند. این وزارت امروز (دوشنبه، ۲۱ سرطان) با نشر خبرنامه‌ی کسب تابعیت ۱۰ شهروند خارجی از سوی وزارت عدلیه نهایی گردیده که شامل پرونده‌های امسال و سال گذشته می‌باشد. به نقل از این خبرنامه، این ۱۰ تن، شهروندان کشورهای مختلف جهان اند که با نهایی شدن پرونده‌های کسب تابعیت شان توسط وزارت عدلیه و صدور فرمان از سوی مقام عالی



کار ساخت کانال آب سر شهر در بدخشان آغاز شد

نظام‌الدین خیلواک، سخنگوی اداره ملی تنظیم آب افغانستان به رادیو آزادی گفت که در این پروژه ۵۲۰ هکتار زمین کشاورزی آبیاری می‌شود. آقای خیلواک درباره هزینه این پروژه چیزی نگفت، اما گفت که پروژه بازسازی کانال سر شهر از سوی اداره ملی مدیریت آب با کمک مالی بانک انکشاف آسیای و اتحادیه اروپا در ولسوالی بهارک بدخشان عملی می‌شود. به گفته این اداره، هدف این پروژه افزایش مدیریت آب و توسعه زمین‌های کشاورزی است که زمینه اشتغال را برای مردم بدخشان نیز فراهم می‌کند. منبع: رادیو آزادی

عبدالله: در عین این که ما به صلح متعهد هستیم در برابر سرنوشت ملت و مردم خویش نیز مسوولیت داریم



عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه‌ی ملی بعد از ظهر روز (یکشنبه ۲۰ سرطان ۱۴۰۰) با رییس و اعضای هیأت دولت افغانستان که برای مذاکره با هیأت طالبان به جمهوری اسلامی ایران رفته بودند، دیدار کرد و گفت در عین این که ما به صلح متعهد هستیم در برابر سرنوشت ملت و مردم خویش نیز مسوولیت داریم. شورای عالی مصالحه ملی نوشته که عبدالله گفت: ما به صلح عادلانه و پایدار پابند هستیم و راه حل بیرون رفت از بحران کنونی در کشور را مذاکره و گفت‌وگو می‌دانیم. به نقل از خبرنامه‌ی این شورا، ما به صلح عادلانه و پایدار پابند هستیم و راه حل بیرون رفت از بحران کنونی در کشور را مذاکره و گفت‌وگو می‌دانیم. ما بارها تأکید کرده‌ایم که مشکل افغانستان راه نظامی ندارد. از اعلامیه‌ی مشترک دو طرف در ختم مذاکرات تهران استقبال می‌کنیم. بر بنیاد این خبرنامه، محمدیونس قانونی رییس هیأت دولت افغانستان بحث‌ها و دیدگاه‌های مطرح شده از سوی دو طرف را در مورد قضایای کلان واضح و روشن خواند. آقای قانونی در ادامه‌ی صحبت‌های خود افزود که هیأت دولت افغانستان دیدگاه‌های خود را در روشنای راهنموده‌هایی که از سوی کمیته‌ی رهبری شورای عالی مصالحه تدوین گردیده بود مطرح ساخت و بر یافتن راه حل سیاسی همه شمول از طریق گفت‌وگو و مذاکره تأکید کرد.

حقیقت و دموکراسی



اما مدینه احرار و آن را مدینه جماعت خوانند، اجتماعی بود که هر شخصی در آن اجتماع مطلق و مخلی باشد با نفس خود، تا آنچه خواهد کرد و اهل این مدینه متساوی باشند و یکی را بر دیگری مزید فضلی تصور نکند و اهل این مدینه جمله احرار باشند و تفوق نبود میان ایشان الا سببی که مزید حریت بود. و در این مدینه اختلاف بسیار و همم مختلف و شهوات متفرق حادث شود، چندان که از حصر و حد متجاوز بود، و اهل این مدینه طوایف گردند، بعضی متشابه و بعضی متباین و هر چه در دیگر مدن شرح دادیم چه شریف و خسیس در طوایف این مدینه موجود بود و هر طایفه‌ای را رئیسی بود و جمهور اهل مدینه بر رؤسا غالب باشند چه رؤسا را آن باید کرد که ایشان خواهند و اگر تأمل کرده شود میان ایشان نه رئیس بود و نه مرئوس الا آن که محمودترین کس به نزد ایشان کسی بود که در مزیت جماعت کوشد و ایشان را با خود گذارد و از اعدا نگه دارد و در شهوات خود بر قدر ضرورت اقتضار کند و مکرم و افضل و مطاع ایشان کسی بود که بدین خصال متحلی

بوده و هر چند رؤسا را با خود مساوی دانند چون از او چیزی بینند از قبیل شهوات و لذات، خود کرامت و اموال در مقابل آن بدو دهند. مدینه احرار و جماعت با خصوصیتی که فارابی و خواجه نصیرالدین طوسی درباره آن ذکر می‌کنند، مطابق با دموکراسی در تعبیر افلاطون و ارسطو است، و داوری حکمای مسلمان درباره دموکراسی شبیه داوری سقراط، افلاطون و ارسطو است، حکمای یونان، دموکراسی را از جمله جوامع منحرف می‌دانند و حکمای مسلمان آن را یکی از جوامع جاهله می‌شمارند، و از آنجا که انواع مدن جاهله در مدن فاسقه نیز یافت می‌شود، نظیر دموکراسی را در مدن فاسقه نیز می‌توان یافت. تفاوت مدینه فاسقه و جاهله در این است که مردم در مدینه فاسقه به لحاظ نظری به آنچه در مدینه فاضله لازم است، علم دارند، یعنی مبدء و معاد، سعادت، فضیلت و خیر انسان را می‌شناسد و لکن به لحاظ عملی مطابق با یکی از جوامع جاهلی زندگی می‌کند. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

یک هیأت طالبان به دعوت رسمی ترکمنستان به عشق آباد رفته است



در ادامه سفرهای متلحه طالبان، هیأتی از دفتر سیاسی این گروه به سرپرستی شیرمحمد عباس استانکزی به عشق آباد، پایتخت ترکمنستان رفته است. محمدنعیم، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر در توییتی گفته است که این سفر روز شنبه (۱۹ سرطان) به دعوت رسمی ترکمنستان انجام شده است. او نوشته است که هیأت طالبان روز یکشنبه با معاون وزارت خارجه ترکمنستان دیدار کرده است. به گفته او، در این دیدار در مورد موضوعات ذی ربط سیاسی، اقتصادی و امنیتی به صورت مفصل بحث و گفت‌وگو شده است. روز چهارشنبه هفته گذشته هیأتی به سرپرستی شیرمحمد عباس استانکزی به ایران رفت. این هیأت با نمایندگان جمهوری اسلامی

افغانستان به سرپرستی محمدیونس قانونی در حضور محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران دیدار کردند. دیدار دو هیأت در روز دوم با صدور اعلامیه‌ی مشترکی، پایان یافت. در این اعلامیه‌ی مشترک آمده بود که جنگ راه‌حل مسأله‌ی افغانستان نیست و باید همه‌ی تلاش‌ها در جهت رسیدن به راه‌حل سیاسی و صلح‌آمیز متمرکز شود. از سوی هم، روز پنجشنبه هفته‌ی گذشته هیأت دیگری از دفتر سیاسی طالبان به سرپرستی شیخ شهاب‌الدین دلاور به روسیه رفت. این هیأت با ضمیر کابلوف، نماینده‌ی خاص رییس‌جمهور روسیه برای افغانستان دیدار کرد و پس از این دیدار، هیأت طالبان در یک نشست خبری ظاهر شد. منبع: روزنامه اطلاعات روز

حاصلات گندم در هرات ۵۰ درصد کاهش یافته است



عبدالتواب نائب رئیس اداره زراعت، ایبازی و مالداري هرات در یک نشست خبری می‌گوید که به دلیل خشکسالی در سال روان حاصلات گندم ۵۰ درصد کاهش یافته است. دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای به نقل از رئیس اداره زراعت گفته که سال گذشته بیشتر از ۶۰۰ هزار متریک‌تن گندم در هرات برداشت شد، اما امسال محصول گندم در حدود ۳۰۰ هزار متریک‌تن تخمین می‌گردد. بر بنیاد این خبرنامه، میزان بارندگی امسال هرات کمتر از ۱۰۰ میلی‌متر بوده و باعث خشکسالی شدید و کاهش قابل ملاحظه کشت للمی در هرات گردیده است. به نقل از دفتر مطبوعاتی والی هرات، در عین حال رئیس زراعت هرات اطمینان می‌دهد که سیلوی هرات دارای ذخیره کافی گندم بوده، بیشتر از هشت هزار متریک‌تن گندم در آن موجود است و مردم به کمبود گندم مواجه نمی‌گردند. این خبرنامه افزوده، وی می‌افزاید که نزدیک به دو نیم هزار متریک‌تن علوفه حیوانی برای بیش از ۱۲۰۰ مالدار در یازده ولسوالی که بیشترین آسیب را از ناحیه خشکسالی دیده‌اند، توزیع گردیده و تلاش برای پوشش مالداران سایر ولسوالی‌ها نیز جریان دارد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

صدور زعفران کشورهای همسایه به نام افغانستان، به جایگاه زعفران کشور آسیب زده است



شیرشاه امیری، معین زراعت و مالداري وزارت زراعت، زعفران برخی از کشورهای همسایه به نام زعفران افغانستان خرید و فروش و از طریق افغانستان به کشورهای بیرونی صادر می‌شود. به گفته او، این کار جایگاه زعفران افغانستان را صدمه زده است. وزارت زراعت با نشر خبرنامه‌ای روز یکشنبه، ۲۱ سرطان گفته است که سال گذشته ۲۱ تن تولید داشتیم، اما صادرات بیشتر از تولیدات بود و این نشان می‌دهد که زعفران یکی از کشورهای همسایه وارد کشور ما شده است و این کار جایگاه زعفران افغانستان را که از کیفیت، ذایقه و طعم بهتری برخوردار است، پایین می‌آورد. به نقل از این وزارت، شیرشاه امیری همچنین گفت که اشباع بازار بالای

قیمت‌ها در بازار تأثیر منفی دارد. او تأکید کرد که به منظور جلوگیری از تأثیرات منفی بر قیمت زعفران، باید روی تعرفه گمرکی کار شود. در خبرنامه‌ای این وزارت آمده که او گفت: «پنج سال پیش ساحه کشت زعفران به یک هزار هکتار می‌رسید، حالا به بیش از هشت هزار هکتار رسیده است. ظرفیت بالقوه در این بخش داریم، مشتری در داخل و خارج داریم. صادرات زعفران چند سال پیش به چند کشور محدود بود، حالا به ۳۱ کشور رسیده است.» در این اواخر گزارش‌ها می‌رساند که قیمت زعفران افغانستان کاهش یافته است و این موضوع تجاران کشور را نگران ساخته است.